
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N.66é DEL 89-12- 2003
serrore n° ‘48

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME PER IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE

COATTIVA SU ENTRATE GIA' AFFIDATE IN PRECEDENZA ALLA DITTA AREA

S.R.L. CIG: Z5C2C25E19 B1088EF23D Z3C38D2341

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

RICHIAMATA la determinazione n. 194 del 10.05.2024 ad oggetto “Affidamento diretto,

tramite MEPA,ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la concessione del

servizio di riscossione delle entrate non corrisposte spontaneamente CIG: B1088EF23D”, alla

società Area S.r.l. (C.F. e P.IVA 02971560046) di Mondovì (CN);

VISTAla contabilità presentata dalla ditta per il servizio di riscossione svolto, come da

reportagliatti all’ufficio di ragioneria;

TENUTO CONTO che per i servizi resi e sull’incassato alla ditta Area srl spettano i

compensi come da offerta economica del 04.08.2022;
°

RITENUTO pertanto di dover liquidare parte del dovuto ad Area-S.rl. per il servizio di

riscossione coattiva CG::B1088EF23D (IMLUe TASI: spese esecutive su pratiche incassate, costi

gestione PDR, spese postali anticipate, ricerca mezzi, aggio su recuperato , etc.), come da allegato

alla presente ammontante ad € 16.173,60;

RITENUTO pertanto di dover liquidare parte del dovuto ad Area S.rl. per il servizio di

riscossione coattiva CIG: Z3C38D2341(TARI/TARES: spese esecutive su pratiche incassate, costi

gestione PDR, spese postali anticipate, spese fisse gestione pratiche, ricerca mezzi, aggio su

recuperato , etc.), come da allegato alla presente ammontante ad € 10.701,95;

RITENUTO pertanto di dover liquidare parte del dovuto ad Area S.rl. peril servizio di

riscossione coattiva CIG: Z5C2C25E19(servizio idrico: spese esecutive su pratiche incassate, costi

gestione PDR, spese postali anticipate, ricerca mezzi, aggio su recuperato , eto.), come da allegato

alla presente ammontante ad € 10.929,09;

VISTO l’art. 17 — Ter del D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b)

della Legge 190/2014 inerente l’applicazione dello “Split Payment” che ha disposto le P.A.

acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto

loro addebitata dai fornitori;

VISTO il comma 632 del citato art. 1 della legge 190/14, che stabilisce l’operatività della

scissione dei pagamenti a decorrere dall’ 01/01/2015;

RICHIAMATA la determinazione Sindacale n. 11 del 22.04.2024;

RICHIAMATO l’atto di approvazione del Documento Unico di Programmazione

2025-2027, deliberato con atto del C.C. n. 25 del 02.12.2025;



RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 24 del 02.12.2025 di approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027;

DATO ATTO che da parte dello scrivente, Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis
dell

1)

a L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma41, della Legge n. 190/2012;

VISTI:
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

- il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA
Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di liquidare e pagare la somma di € 31.856,72 ad Area S.r.l. (C.F. e P. IVA 02971560046) di
Mondovì (CN) per compenso relativo al servizio di riscossione coattiva tributi comunali
(spese esecutive su pratiche incassate, costi gestione PDR, spese postali anticipate, spese
fisse di gestione, ricerca mezzi, aggio su recuperato , etc.) come da allegati elenchi e

i contestualinente versare ail’Erario per Iva .€ 5.947,92;

2)

3)

4)

Di procedere alle pubblicazionidi cui all'art. 37, D.Lgs. 33/2013;

Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione
trasparente” del sito comunaleai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

Di procedere alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi dal
creditore, ed entro le scadenze stabilite, previo riscontro di regolarità da parte del
Responsabile del Servizio, ai sensi de Regolamento di Contabilità.

I ico4Finanziaria



PARERE REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario
Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art: 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato dall’art. 12
L.R. n. 30/2000;
Aisensie per gli effetti. delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Perquanto conceîne la regolarità contabile
ESPRIME PARERE Favorevole

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 37.804,64 sui seguenti codici e numeri

Codice 09.03-1.03.02.15.004 Codice
Competenza _ Competenza
Residui

_

: Residui
Intervento _ rlIntervento Imp: 416-417 - 418

° co ”

Lì 0Î-i2- 2025
SABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



Beneficiario Acc Elenco FattureRITMIAREA SRL $15070/D 12/05/2025 3.608,45|B1088EF23D

AREA SRL $15071/D 12/05/2025 916,43|B1088EF23D

AREA SRL $18318/D 20/06/2025 7.575,26|B1088EF23D

AREA SRL $18319/D 20/06/2025 3.119,98|B1088EF23D

AREA SRL 9$18320/D 20/06/2025 953,48|B1088EF23D

Totale 16.173,60

Imponibile 13.257,05

Iva 2.916,55



Elenco fattureEAMICITOT

Ns
CIAREA SRL j{14478/D 12/05/2025 81,8|Z3C38D2341

AREA SRL j14480/D 12/05/2025 834,91|Z3C38D2341

AREA SRL {17124/D 10/06/2025 1511,76|Z3C38D2341

AREA SRL {17126/D 10/06/2025 147,91|Z3C38D2341

AREA SRL j17127/D 10/06/2025 269,41|Z3C38D2341

AREA SRL {17128/D 10/06/2025 900,55|Z3C38D2341

AREA SRL j{17129/D 10/06/2025 7,32|Z3C38D2341

AREA SRL {18860/D 25/06/2025 8,32|Z3C38D2341

AREA SRL {20778/D 10/07/2025 68,23|Z3C38D2341

AREA SRL {20779/D 10/07/2025 3711,83|Z3C38D2341

AREASRL {22851/D 18/08/2025 430,61|Z3C38D2341

AREA SRL {22852/D 18/08/2025 550,9|Z3C38D2341

AREA SRL {22853/D 18/08/2025 12,16|Z3C38D2341

AREASRL j24947/D 10/09/2025] ____1483,33|Z3C38D2347

AREA SRL {24948/D 10/09/2025 24,24|Z3C38D2341

AREA SRL {29174/D 10/10/2025 639,75|Z3C38D2341

AREA SRL {29175/D 10/10/2025 18,92|Z3C38D2341

Totale 10701,95

Imponibile 9641,40

Ilva 1060,55



Elenco fatture
WBeneficiario ETCSIA BEST

AREA SRL SOCIETA' U|13810/D 12/05/2025 11,36|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|13811/D 12/05/2025 473,39|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|13813/D 12/05/2025 1.105,96|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|16553/D 10/06/2025 37,72|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|16554/D 10/06/2025 389,94|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|16555/D 10/06/2025 90,21|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|16556/D 10/06/2025 235,81|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|20729/D 10/07/2025 2.285,72|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|20730/D 10/07/2025 455,49|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|20731/D 10/07/2025 609,55|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|20732/D 10/07/2025 648,21|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|22182/D 18/08/2025 14,57|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|22183/D 18/08/2025 660,15|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|22184/D 18/08/2025 109,1|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|22185/D 18/08/2025 205,99|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|24216/D 10/09/2025 26,45|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|24217/D 10/09/2025 2.003,68|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|24218/D _|- 10/09/2025 647,94|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|24219/D 10/09/2025 366,48|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U[24722/D 10/09/2025 209,84|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|28536/D 10/10/2025 39,99|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|28537/D 10/10/2025 169,81|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|28538/D 10/10/2025 112,76|Z5C2C25E19
AREA SRL SOCIETA' U|28539/D 10/10/2025 18,97|Z5C2C25E19

Totale 10.929,09
E Imponibile 8.958,27

Iva 1.970,82


